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Valmisteluteksti Asiakasmaksujen määräytyminen

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaissa (1503/2016) säädetään kunnan järjestämässä päiväkoti- ja
perhepäivähoidossa perittävistä maksuista. Muusta kunnan järjestämästä varhaiskasvatuksesta ja
kunnan tilapäisesti antamasta varhaiskasvatuksesta voidaan periä kunnan päättämä asiakasmaksu.
Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksu saa olla enintään perheen koon mukaan
määräytyvän maksuprosentin osoittama euromäärä vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta.
Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa
elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa elävät alaikäiset lapset. 

Hyvinkään kaupungin hallintosäännön mukaan lautakuntien yleinen toimivalta toimialallaan on
päättää maksuista ja taksoista sekä palvelujen ja tuotteiden hinnoitteluperiaatteista (§ 31). 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksukäytänteet kunnissa

Kuntaliitto selvitti huhtikuussa 2018 manner-Suomen kunnille suunnatulla kyselyllään
varhaiskasvatuksen tilaa kunnissa. Kyselyllä kartoitettiin kuntien varhaiskasvatuksen
asiakasmaksujen periaatteita, erilaisia maksujen alentamiseksi annettuja toimintatapoja ja
asiakasmaksulakimuutoksen vaikutuksia maksutuottoihin. Kyselyyn vastasi 255 kuntaa 295 kunnasta
(86 %). Yleisenä periaatteena kunnissa on, että maksua peritään enintään yhdeltätoista
kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana. Laki mahdollistaa maksun perimisen myös 12
kuukaudelta, mutta toimintatapa on kunnissa harvinainen. Kyselyyn vastanneista kunnista 51 % perii
asiakasmaksuja kuukausittaisiin tunteihin perustuen. Perinteiseen tapaan, hoitopäiviin perustuvaa
asiakasmaksua, perii noin 22 % kunnista. Kuntien päättämät lakia laajemmat maksuhyvitykset
perustuivat lasten loma-aikoihin ja erityisesti kesäaikaan.  

Selvityksessä todetaan, että varhaiskasvatuksessa on tapahtunut paljon muutoksia lyhyessä ajassa,
myös asiakasmaksujen osalta. Laki lasten päivähoidosta muuttui varhaiskasvatuslaiksi 1.8.2015
alkaen ja varhaiskasvatuslaki uudistui jälleen 1.8.2018 alkaen. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki
tuli voimaan 1.3.2017 alkaen. Lakia muutettiin jo 1.1.2018 tulorajojen, maksuprosenttien ja
sisarusalennuksen osalta, lähes kaikilla perheillä asiakasmaksu todennäköisesti pieneni. Edellä
esitetyt muutokset ovat vähentäneet merkittävästi kuntien varhaiskasvatuksen
asiakasmaksutuottoja. Varhaiskasvatuksen järjestäminen ei ole kuitenkaan kunnalle muuttunut
edullisemmaksi. Kunnat ovat joutuneet kompensoimaan asiakasmaksutuottojen menetykset
palvelun järjestämiskustannusten osalta. Maksumuutoksilla on ollut vaikutusta myös kunnan
maksaman yksityisen hoidon tuen kustannuksiin.

Pääsääntöisesti kunnissa pyritään toteuttamaan varhaiskasvatusta joustavasti ja mahdollistamaan
perheille edullinen varhaiskasvatuspalvelu. Portaittaisilla maksukäytänteillä pyritään siihen, että
perheet pystyvät sovittamaan palvelun tarpeensa mahdollisimman hyvin kunnan tarjoamiin
palvelukokonaisuuksiin. Maksua ei kuitenkaan voida periä toteutuneen käytön mukaisesti, koska



varhaiskasvatuksessa on tarkkaan säädelty henkilöstön ja lasten välinen suhde sekä ryhmäkoko.
Kunnassa on tiedettävä etukäteen, miten lapset oletettavasti palvelua tarvitsevat. Erilaisilla
maksuhyvityksillä kuitenkin pyritään siihen, että perheiden ei tarvitsisi maksaa päivistä, jolloin he
etukäteen tietävät, että eivät palvelua tarvitse. Kunnan näkökulmasta tyhjälläkin paikalla on kuitenkin
hinta. Kuntaliiton selvityksen voi tutustua tarkemmin os.
https://www.kuntaliitto.fi/sites/default/files/media/file/Kuntien_asiakasmaksuperiaatteet_2018.pdf

Hyvinkääläisten huoltajien arvioita tulevaisuuden varhaiskasvatuspalveluista

Varhaiskasvatuspalvelut toteutti vuodenvaihteessa kyselyn varhaiskasvatusikäisen lasten palveluista
toimintavuodelle 2020–2021. Kyselyllä haluttiin selvittää huoltajien arvioita omien lasten
hoitotarpeista sekä kartoittaa mielipiteitä palveluiden priorisointiin liittyen. Kysely oli avoinna
11.12.2019–7.1.2020 ja siihen tuli 300 vastausta. Kyselyssä huoltajilta tiedusteltiin myös näkökulmia
asiakasmaksujen määrittelyyn. Kyselyyn vastanneista noin 47 % (138) koki tärkeimmäksi
asiakasmaksujen määrittelyn perusteeksi sen, että maksut perustuvat hoitopäivien määrään
esimerkiksi 10, 15 tai kaikki varhaiskasvatuksen toimintapäivät kuukaudessa. Käytännössä tämä
tarkoittaa sitä, että lapsi voi olla kymmenenä tai viitenätoista ennalta ilmoitettuna ns. sopimuspäivinä
varhaiskasvatuksessa. Jos ilmoitettu hoitopäivien määrä ylittyy, myös maksu korottuu. Kyselyssä
tiedusteltiin myös asiakasmaksujen hyvityskäytänteistä. 59 % vastaajista koko kesä–heinäkuun
poissaoloista hyvittämisen hyvänä ja toimivana ratkaisuna. 34 % vastasi, että ei ole pystynyt
hyödyntämään sitä. Huoltajilta tiedusteltiin myös ratkaisuvaihtoehtoja talouden tasapainottamiseksi.
Vaihtoehdoista asiakasmaksujen nostaminen lainmukaisiin enimmäismaksuihin sai yhtä vähän
kannatusta kuin kesäajan maksun poistaminenkin. Kyselyn yhteenvetoon voi tutustua tarkemmin os.
https://www.hyvinkaa.fi/globalassets/kasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus/kyselyt/vakaikaisten-
lasten-palvelut-2020-2021-vastaukset-nettiin.pdf

Tulorekisterin käyttöönotto Hyvinkäällä

Kunnilla ja kuntayhtymillä on 1.1.2020 alkaen tulotietojärjestelmästä annetun lain (53/2018)
perusteella oikeus käyttää tulorekisterin tietoja varhaiskasvatuksen asiakasmaksun määräämistä
varten. Tulorekisteristä on mahdollista tarkistaa tulotietoja, mutta mm. eläkkeet ja muut etuudet
tulevat näkyviin tulorekisteriin vasta vuonna 2021. Tästä syystä Hyvinkään kaupunki ottaa
tulorekisterin käyttöön vaiheittain ja tietoja käytetään toistaiseksi vain erityisestä syystä tai
satunnaisesti tarkistusvälineenä. Tulorekisterin käyttöönotto ei poista asiakkaan velvollisuutta
toimittaa tulotietojaan asiakasmaksun määrittelyä varten, joten maksu määritellään
enimmäismaksun mukaan mikäli huoltajat eivät toimita tulotositteitaan.

Varhaiskasvatuksen indeksitarkistukset

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut on sidottu indeksiin varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain
(1503/2016) 16 §:n perusteella. Indeksitarkistukset tehdään kahden vuoden välein. 

1.8.2020 lähtien voimaan tulevista varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen indeksitarkistuksista on
29.11.2019 annettu opetus- ja kulttuuriministeriön ilmoitus (1115/2019). Varhaiskasvatuksessa
perittävät asiakasmaksut on tarkistettu opetustoimen hintaindeksillä ja maksun määräämisessä
käytettävät tulorajat yleisellä ansiotasoindeksillä. 

Perheen nuorimman lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta perittävä ylin perittävä maksu
alenee nykyisestä 289 eurosta 288 euroon. Toisesta lapsesta perittävä maksu on enintään 50 %
nuorimman lapsen maksusta eli enintään 144 euroa kuukaudessa. Seuraavien lasten maksu on 20
prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Alin perittävä maksu on edelleen 27 euroa.

Maksua määriteltäessä noudatetaan seuraavia taulukossa olevia maksuprosentteja ja tulorajoja
1.8.2020 alkaen: 



Perheen koko                    Tuloraja         Korkein
henkilöä                             €/kk               maksuprosentti           
 
2                                          2136              10,7 
3                                          2756              10,7 
4                                          3129              10,7 
5                                          3502              10,7 
6                                          3874              10,7 
 
Yli kuusihenkisen perheen maksun määräämisessä käytettävän tulorajan lisäys kustakin seuraavasta
perheen alaikäisestä lapsesta on 144 euroa. 

Indeksitarkistuksen vaikutuksesta perheen tulot voivat kasvaa perhekoosta riippuen noin 30–60
euroa kuukaudessa ennen kuin perheelle määräytyy sama maksu kuin 1.8.2018 voimaan tulleessa
indeksitarkistuksessa. Alla oleva taulukko kertoo tulorajojen muutoksesta indeksitarkistuksen
yhteydessä.

Perheen koko                    Tulot 1.8.2018                    Tulot 1.8.2020
                                            alaraja – yläraja €/kk          alaraja – yläraja €/kk

2                                          2350 – 4799                       2384 – 4830
3                                          2961 – 5410                       3004 – 5452 
4                                          3328 – 5777                       3380 – 5816 
5                                          3695 – 6144                       3750 – 6189 
6                                          4061 – 6510                       4122 – 6561  

Hyvinkään varhaiskasvatuksen asiakasmaksut

Asiakasmaksutulojen osuus on noin 10 % varhaiskasvatuksen toimintakuluista (tilinpäätös 2019).
Hyvinkäällä varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja kertyi vuonna 2017 yhteensä 2 845 883 euroa.
Vuonna 2019 kertymä oli 2 537 445 euroa, joten tulot vähenivät yhteensä 308 438 euroa. 
Vastaavana aikana luottotappioiden määrä pysyi 78 000 euron kieppeillä. Varhaiskasvatuspaikan
nettohinta vaihtelee lapsen iästä riippuen noin 610–1 110 euroa kuukaudessa eli noin 7 320–13 320
euroa vuodessa (TP 2018). Ilta- ja vuorohoidossa hinta on em. suurempi. Hyvinkääläisistä huoltajista
noin 24 % ei maksa lainkaan asiakasmaksuja ja noin 53 % maksaa enimmäismaksua.

Tammikuussa 2020 yhteensä 1 732 lapsesta 448 käytti ns. sopimuspäiviä, heistä 81 oli
esiopetusikäisiä eskarilaisia. Näistä 448 lapsesta 71 kävi yhdeksänä päivänä kuukaudessa, 148 lasta
kolmenatoista päivää kuukaudessa ja 229 lasta seitsemänätoista päivää kuukaudessa
varhaiskasvatusryhmässään. Vuonna 2019 511:lla lapsella oli ylityspäiviä, keskimäärin ylityspäiviä
kuukausittain oli 46 lapsella. Vuodessa ylityspäivä kertyi yhteensä 791. 

Asiakasmaksujen muutos sisältyy yhtenä osana talouden tasapainottamistoimenpiteisiin.
Kuntatalouden näkökulmasta uusi palveluvalikko tarkoittaa mm. sitä, että huoltajien varaamat paikat
ovat tehokkaammin käytössä. Myös asiakasmaksutuloja arvioidaan kertyvän enemmän.
Palveluvalikon muutoksen ei arvioida vaikuttavan noin 50 %:lle huoltajista. Noin viidesosalla
huoltajista maksun arvioidaan laskevan ja noin 30 %:lla nousevan. Palveluvalikosta johtuvien
maksumuutosten arvioidaan tuovan kunnalle lisätuloja noin 150 000 euroa vuodessa. Käytännössä
tämä tarkoittaisi laskennallisesti keskimäärin noin kahdeksan euron korotusta lapsikohtaiseen
kuukausimaksuun. Edellä mainituissa arvioissa ei ole huomioitu varhaiskasvatuksen
asiakasmaksujen indeksitarkistusta, joka kuitenkin alentaa tulorajoja ja enimmäismaksua. Näin ollen
vaikutusten arvioidaan olevan edellä esitettyä vähäisemmät.



Moni kunta on mukana kokeilussa, jossa 5-vuotiaille tarjotaan maksutonta 20-tuntista
varhaiskasvatusta. Hyvinkääläisistä viisivuotiaista lapsista noin 93 % osallistuu varhaiskasvatukseen.
Jos myös Hyvinkäällä siirryttäisiin 5-vuotiaiden maksuttomaan kaksikymmentätuntiseen
varhaiskasvatukseen, arvioitu tulomenetys olisi, keskimääräisen asiakasmaksun mukaan laskettuna,
190 000–250 000 euroa 10 kuukaudessa. 

Hyvinkään varhaiskasvatuksen palveluvalikko

Opetuslautakunta 28.1.2020 § 4 päätti uuden varhaiskasvatuksen palveluvalikon 1.8.2020 alkaen

Kokopäiväinen varhaiskasvatus
kokopäiväinen varhaiskasvatus yli 5 h/pv-
vaihtoehdot 10, 15 tai kaikki toimintapäivät/kk-

Osapäiväinen varhaiskasvatus
osapäiväinen varhaiskasvatus enintään 5 h/pv-
esiopetuksen täydentävä varhaiskasvatus-

Esiopetus 4 h/pv (väh. 700 h/v)

Avoimet varhaiskasvatuspalvelut
perheiden kohtaamispaikat, varhaiskasvatuksen kerhot tarpeen mukaisesti, parkkihoito

Hyvinkään varhaiskasvatuspalveluiden asiakasmaksujen oleelliset muutokset suhteessa
asiakasmaksulakiin

Asiakasmaksulain mukaan lapsen ollessa varhaiskasvatuksessa enintään 20 tuntia viikossa, saa
kuukausimaksu olla enintään 60 % kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. Hyvinkäällä tarjotaan
varhaiskasvatusta kyseisellä maksulla 25 tuntia viikossa.

Asiakasmaksulain mukaan varhaiskasvatuksen maksua alentavana tekijänä on otettava huomioon
myös perusopetuslain mukainen maksuton esiopetus. Hyvinkäällä esiopetuksen täydentävän
varhaiskasvatuksen maksuprosentti laskee 65 %:sta 60 %:iin kokoaikaisesta varhaiskasvatuksen
maksusta ja maksu määritellään alkavaksi elokuun alusta esiopetuksen toimintavuoden loppuun
asti. Maksu määritellään jokapäiväisen hoidon mukaan.

Asiakasmaksulain mukaan tilanteet, joissa lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin enemmän kuin
20 tuntia viikoittain, mutta alle 35 tuntia, tulee kunnan periä maksu, joka on suhteutettu
varhaiskasvatusaikaan. Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin vähintään 35 tuntia viikoittain,
voidaan asiakasmaksulain mukaan kuukausimaksuna periä kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu.
Palveluvalikon yksinkertaistamisen vuoksi 7 tunnin hoitoajan mukaiset kaksi vaihtoehtoa ja
kokopäivähoito 2 päivää/viikossa poistettiin sekä vähennettiin sopimuspäiviin perustuvan
hoitomaksun hoitopäivien lukumäärävaihtoehdot (9, 13, 17 pv/kk) kahteen portaaseen 10 tai 15
päivää/kuukaudessa. Näiden uusien vaihtoehtojen hoitomaksut ovat jatkossa 60 % ja 80 %
kokopäivähoidon maksusta.

Avoimen toiminnan kerhojen maksut poistetaan 1.8.2020 alkaen.  Yksityiskohtaisempi yhteenveto
varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen muutoksista on liitteessä.

Lopuksi

Asiakasmaksumuutokset vastaavat uutta 1.8.2020 voimaan tulevaa palveluvalikkoa, jota siis
yksinkertaistettiin järjestelmän ja laskutuksen osalta. Muutos sisältää edelleen joustavia elementtejä
niin, että huoltajat voivat valita tarpeitaan vastaavan palvelun. Uusi malli kuitenkin vahvistaa myös
sekä lapsen osallistumista varhaiskasvatukseen että ryhmien pysyvyyttä. Muutoksella arvioidaan
saavutettavan paremmin varhaiskasvatussuunnitelmassa asetetut tavoitteet, koska lapset ovat



säännöllisemmin varhaiskasvatuksessa. Asiakasmaksuperusteiden muutos sisältyy myös yhtenä
osana varhaiskasvatuksen talouden tasapainottamistoimenpiteisiin.

Tämä pykälä kumoaa seuraavat opetuslautakunnan päätökset:

7.6.2016 § 43: Varhaiskasvatuksen palveluista perittävien asiakasmaksujen
määräytymisperusteet 1.8.2016 alkaen

-

17.1.2017 § 2: Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain voimaantulo 1.3.2017 lähtien-
14.3.2017 § 16: Varhaiskasvatuksen suunnittelu-, koulutus- ja kehittämispäivien toteuttaminen -
22.5.2018 § 34: Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen indeksitarkistus 1.8.2018 lähtien-
22.5.2018 § 35: Varhaiskasvatuksen parkkimaksun poistaminen 1.8.2018 alkaen-

Seuraavat opetuslautakunnan päätökset jäävät edelleen voimaan:
18.11.2014 § 101: Varhaiskasvatuspalveluiden päivähoidon kesäajan asiakasmaksut vuodesta
2015 alkaen toistaiseksi

-

19.5.2015 § 47: Varhaiskasvatuspalveluiden hoitopaikkatakuu 1.8.2015 alkaen-
26.9.2017 § 65: Perusteet varhaiskasvatuksen asiakasmaksun perimättä jättäminen ja/tai
alentaminen 1.11.2017 alkaen

-

 
 
Esitys Opetuslautakunta päättää, että

A) seuraavat opetuslautakunnan päätökset kumotaan 1.8.2020 alkaen: Opela 7.6.2016 § 43,
17.1.2017 § 2, 14.3.2017 § 16, 22.5.2018 § 34 ja 22.5.2018 § 35.

B) varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja määriteltäessä noudatetaan seuraavia
määräytymisperusteita 1.8.2020 alkaen:

Asiakasmaksuna peritään perheen nuorimmasta kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa
olevasta lapsesta perheen koon perusteella määräytyvän tulorajan ja korkeimman
maksuprosentin mukaan määräytyvä maksu, kuitenkin enintään 288 euroa kuukaudessa.
Lasta koskevaa 27 euroa pienempää maksua ei peritä. Saman perheen ikäjärjestyksessä
seuraavasta kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta maksu on enintään 50
prosenttia nuorimman lapsen maksusta, kuitenkin enintään 144 euroa kuukaudessa. Kustakin
seuraavasta lapsesta maksu on enintään 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta.

1.

Kokoaikaisesta enintään 10 tuntia päivässä kestävästä varhaiskasvatuksesta peritään 100 %
maksu.

2.

Lapsen ollessa säännöllisesti pois kokopäiväisestä varhaiskasvatuksesta osan
kalenterikuukaudesta, voidaan hoitopäivien lukumäärästä tehdä erillinen sopimus, jonka
perusteella maksu määritellään kiinteäksi kuukausimaksuksi. Hoitopäivien lukumääräksi
valitaan joko 10 tai 15 päivää kuukaudessa. Sopimuksen tulee olla voimassa yhtäjaksoisesti
vähintään kolme kuukautta. Sopimus tulee voimaan kalenterikuukauden alusta eikä sitä tehdä
takautuvasti.
Sopimuspäivien lukumäärä                              Maksu% kokopäivämaksusta
10 pv                                                                   60 %
15 pv                                                                   80 %            
Sopimuspäivien ylittyessä laskutetaan ylittyneet päivät varattujen hoitopäivien mukaan.
Varattuihin hoitopäiviin lasketaan läsnäolopäivien lisäksi mahdolliset sairaus- ja
poissaolopäivät. Sopimuspäivien ylittyessä jatkuvasti tehdään sopimukseen muutos
korottamalla päivien lukumäärä seuraavaan portaaseen. Hoitopaikan käyttämisestä
vähemmän ei hyvitetä.

3.

Osapäiväisestä enintään 5 tuntia päivässä kestävästä varhaiskasvatuksesta peritään 60 %
kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. Sopimuspäiviin perustuva asiakasmaksu ei ole
valittavissa osapäivähoidossa.

4.

Esiopetuksen täydentävästä varhaiskasvatuksesta ja koululaisten osa-aikaisesta5.



varhaiskasvatuksesta peritään 60 % kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta.
Sopimuspäiviin perustuva asiakasmaksu ei ole valittavissa esiopetuksen täydentävässä
varhaiskasvatuksessa.

Esiopetuksen täydentävän varhaiskasvatuksen mukaista maksua peritään toimintavuoden
alusta (1.8.) lähtien esiopetuksen päättymispäivään asti.
Toimintavuoden aikana noudatetaan koulujen loma-aikoja. Kokopäivämaksua ei peritä syys-,
joulu- ja talviloman ajalta.
 
Perheelle määritellään perheen koon, tulojen ja lapsen palveluntarpeen mukainen
asiakasmaksupäätös, joka on voimassa toistaiseksi. Maksun määrä pyöristetään lähimpään
euromäärään. Maksun perusteena olevat tulot tarkistetaan toimintavuosittain. Huoltajan tulee
ilmoittaa tuloissa ja perhesuhteissa tapahtuneet muutokset viipymättä.

6.

Hoitosuhteen alkaessa tai päättyessä kesken kuukauden käytetään asiakasmaksua
määriteltäessä jakajana kyseisen kuukauden toimintapäiviä. Mikäli maksu perustuu
hoitopäivien lukumäärästä tehtyyn sopimukseen, jakajana käytetään sopimuspäivien
lukumäärää.

7.

Maksu peritään enintään yhdeltätoista kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana. Jos lapsi
on varhaiskasvatuksessa toimintavuoden kaikkina kuukausina ja lapsi on poissa
varhaiskasvatuksesta toimintavuoden aikana muusta syystä kuin sairauden vuoksi enintään
kolme neljäsosaa kuukausimaksun perusteena olevien kuukausittaisten hoitopäivien
määrästä, voidaan maksu kuitenkin periä 12 kuukaudelta. Poissaolopäiviä laskettaessa
otetaan huomioon etukäteen ilmoitetut poissaolot.

8.

Jos lapsen huoltajat eivät ota vastaan lapselle haettua ja myönnettyä paikkaa
varhaiskasvatuksessa eikä paikkaa ole peruutettu ennen kunnan päätöksen mukaisen
varhaiskasvatuksen alkamista, lapsen vanhemmilta tai muilta huoltajilta voidaan periä puolet
asiakasmaksulain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. 
 
Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä peruuta
sitä, voidaan peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta periä puolet asiakasmaksulain
mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. Vaikka perheen tulot olisivat niin pienet, ettei
lapselle ole määrätty kuukausimaksua, voidaan loma-ajan käyttämättä jätetystä
varhaiskasvatuksesta periä puolet pienimmästä maksusta eli 13,50 euroa.

9.

Vuorohoidossa yhdeksi hoitopäiväksi lasketaan enintään 12 tuntia/päivä. Vuorohoidossa
lasten hoitopäivät ja -ajat tulee olla varattuna päiväkodin ilmoittamaan ajankohtaan
mennessä.

10.

Jos lapsi on kokonaan poissa varhaiskasvatuksesta huoltajan/puolison lomautuksen vuoksi
etukäteen ilmoitetun ajan, voidaan hoitosuhde keskeyttää enintään neljäksi kuukaudeksi eikä
lapselta peritä maksua keskeytyksen ajalta.

11.

Jos lapsi on säännöllisesti poissa varhaiskasvatuksesta osan kuukaudesta huoltajan/puolison
lomautuksen vuoksi, voidaan hoitoaikasopimus tehdä määräajaksi 10 tai 15 pv/kk mukaan,
jolloin lapsi ei käytä varhaiskasvatuspaikkaa lomautuspäivinä ja vapaapäivät huomioidaan
maksua alentavina. Hoitoaikaa sovittaessa huoltajan/puolison tulee todistaa lomautusaika
lomautusilmoituksella ja sitoutua pitämään lapsi pois varhaiskasvatuksesta lomautuksen
aikana.

12.

Yrittäjien asiakasmaksut perustuvat viimeksi vahvistettuun verotukseen, jonka perusteella
maksu määritellään seuraavaksi kalenterivuodeksi. Veronalaisena tulona voidaan ottaa

13.



huomioon viimeksi toimitetussa verotuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot
korotettuna niillä prosenttimäärillä, jotka verohallitus vuosittain antamissaan päätöksissä
ennakkoperinnän laskemisperusteissa määrää.

Isän pitäessä isyysvapaata lapsen aloitettua varhaiskasvatuksessa, säilyy lapsen hoitopaikka
isyysvapaan ajan, mutta lapsi ei voi käyttää hoitopaikkaa. Perheen muut lapset voivat olla
varhaiskasvatuksessa isyysvapaan aikana. Isyysvapaajaksosta johtuvasta poissaolosta on
ilmoitettava viimeistään kaksi viikkoa ennen ajanjakson alkamista toimittamalla kopio
isyysrahapäätöksestä. Isyysvapaan ajalta ei laskuteta asiakasmaksua sen lapsen osalta,
kenestä isyysvapaata pidetään. Perheen muiden lasten osalta laskutetaan normaalisti.

14.

Huoltajat voivat halutessaan luopua määräaikaisesti lapsen hoitopaikasta ja lapsi voi sovitun
ajan jälkeen palata takaisin, mikäli hoito aloitetaan elokuun aikana toimintavuoden alkaessa.
Huoltajan kanssa tehdään kirjallinen hoitopaikkatakuusopimus. Edellytyksenä on, että
hoidon keskeyttäminen jatkuu yhtäjaksoisesti vähintään neljä kuukautta.

15.

Asiakasmaksujen määrittelyn perusteeksi toimitetut liitteet huomioidaan ko. kuukauden
maksussa, mikäli liitteet toimitetaan viimeistään laskutuskuukautta seuraavan
kalenterikuukauden aikana.
 

16.

Asiakasmaksujen määrittelyssä voidaan mahdollisuuksien mukaan käyttää tulorekisteristä
saatavia tietoja.

17.

Maksu on jätettävä perimättä tai sitä on alennettava siltä osin kuin maksun periminen
vaarantaa palvelun käyttäjän tai perheen toimeentulotuen edellytyksiä tai lapsen
vanhemman tai huoltajan lakisääteisen elatusvelvollisuuden toteuttamista. Maksun
alentaminen tai perimättä jättäminen tulee aina tehdä ennen toimeentulotuesta annetun
lain mukaisen toimeentulotuen myöntämistä.

18.

Avoimen toiminnan kerhoista ja parkkihoidosta ei peritä maksua.19.

Huoltajien tulee irtisanoa hoitopaikka kirjallisesti kaksi viikkoa ennen hoitosuhteen
päättymistä. Irtisanomista ei voi tehdä takautuvasti.
 
Lisäksi opetuslautakunta toteaa, että kohdan 15 osalta hoidon keskeyttämisen ehdot on
määritelty opetuslautakunnan kokouksessa 19.5.2015 § 47 ja kohdan 18 osalta perusteet
varhaiskasvatuksen asiakasmaksun perimättä jättämiseksi ja/tai alentamiseksi on määritelty
opetuslautakunnan kokouksessa 26.9.2017 § 65.

20.

 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan.
 
Liitteet Liite 1. Tietoa tulorekisteristä ja muutosten vaikutusarvioista

Liite 2. Varhaiskasvatuksen nykyinen ja uusi palveluvalikko maksuprosentteineen 1.8.2020 alkaen
Liite 3. Asiakasmaksutaulukko 1.8.2020
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